
一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                                 平成３１年１月１６日 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

この度、国交省より、来年度予算案と税制改正大綱に盛り込まれた消費税率引上げに伴う住宅取得支援制度を

はじめ、省エネに関する制度など良質な住宅・建築物の取得・改修に関する最近の支援制度等の概要について、

説明会を開催されることが発表されましたので、ご案内致します。                           敬具 

記 

 ■ 内容                                                                

・ 消費税率引上げに伴うに住宅取得支援策 

・ 良質な住宅ストックによる新たな循環システムの構築 

・ 住宅・建築物の省エネ化の推進 

・ 木造住宅・建築物の振興 

※具体的な内容は今後の予算等の成立後に決定しますので、内容に変更があり得ることをご了承ください。 

※本説明会は事業の概要を説明するものであり、具体的な申請手続き等を説明するものではありません。 

 ■ 説明会  ※岐阜・名古屋会場以外も随時開催されます。                                     

≪名古屋会場≫ 

日時 ： ２月４日（月） １３：３０～１６：３０ 

会場 ： 名古屋国際会議場 １号館２階 センチュリーホール 

（住所：名古屋市熱田区熱田西町１-１  TEL：０５２-６８３-７７１１） 

定員 ： ２０００名 

≪岐阜会場≫ 

日時 ： ３月１２日(火)  １３：３０～１６：３０ 

会場 ： じゅうろくプラザ ２階 ホール  （住所：岐阜市橋本町１-１０-１１  TEL：０５８-２６２-０１５０） 

定員 ： ６００名 

※申込締切は開催日前日まで（FAX の場合は、開催日３日前まで）。なお受付期間内でも定員になり次第受付終了となります。 

 

その他の会場の詳細および申込方法につきましては、 

本説明会ＨＰ（https://krs.bz/koushuu-setsumeikai/m/h30jyuutaku-seisan）をご確認ください。 

 

引き続き皆様に役立つ有益な情報の発信に努めさせて頂きます。                        以上 

国土交通省 

消費税率引上げに伴う住宅取得支援策等の説明会 

一般社団法人東海木造住宅協会  

事務局 ０５８-２７１-３００３ 

（全 １ 枚） 

 

 

 

一般社団法人東海木造住宅協会 

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０ 


